



पुणे विद्यापीठ

प्रवेश सूचना-शैक्षणिक वर्ष २०१०-२०११

विद्यापीठीय विभागातील प्रवेश परीक्षेची सूचना

“यः क्रियावान् स पण्डितः”

नॅक अधिकृत

एम.एस्सी.	दूरध्वनी क्रमांक	एम.ए.	दूरध्वनी क्रमांक
जैवतंत्र माहितीशास्त्र	२५६९०१९५	भूगोल	२५६०१३६४
जैवतंत्रज्ञान (इन्स्टिट्यूट ऑफ बायोइन्फॉर्मेटिक्स अँड बायोटेक्नॉलॉजी)	२५६९१३३३	संज्ञापन व वृत्तपत्रविद्या	२५६५४०६९
(पाच वर्षांचा एकत्रित)** (१२ वी विज्ञान नंतर)			
वनस्पतीशास्त्र	२५६०१४३९	गणित	२५६०१३५७
रसायनशास्त्र	२५६०१३९७	ललित कला (म्युझिक, डान्स, थिएटर)*	२५६९२१८२
विज्ञानविज्ञान (इलेक्ट्रॉनिक सायन्स)	२५६९१८४१	गुरूकुल पॅटर्न	
पर्यावरणशास्त्र	२५६९११९५	संख्याशास्त्र	२५६९८७५२
भूगोल	२५६०१३६४	संख्याशास्त्र अँक्चुरिअल	२५६९८७५२
भूमाहितीशास्त्र (जिऑइन्फॉर्मॅटिक्स)	२५६०१३६४		
		बी.ए.	
भूशास्त्र (जिऑलॉजी)	२५६९५३७३	ललित कला (डान्स, थिएटर, म्युझिक)	२५६९२१८२
		गुरूकुल पॅटर्न*	
आरोग्य विज्ञान शास्त्र	२५६९१७५८	एम. कॉम	२५६०१३१२
मास्टर इन पब्लीक हेल्थ	२५६९१७५८	पोस्ट ग्रॅज्युएट डिप्लोमा इन -	
उपकरणशास्त्र	२५६९५१९५	भू तंत्रज्ञान (जिऑटेक्नॉलॉजी)	२५६९५३७३
सूक्ष्मजीवशास्त्र	२५६९०६४३	जिओएनव्हॉयरमेंटल अँड मॅनेजमेंट (भूशास्त्र)	२५६९५३७३
एम.सीएम.एस. (कॅम्प्युनिकेशन स्टडीज)	२५६९६३४८	डिप्लोमा इन-मास मीडिया (इंग्रजी माध्यम)	
गणित	२५६०१३५७	वृत्तपत्रविद्या पदविका (मराठी माध्यम)	२५६५४०६९
भौतिकशास्त्र	२५६९२६७८	अँडव्हान्स नेटवर्क सिक्स्युरिटी	२५६०१३७१
संख्याशास्त्र	२५६९८७५२	पी.जी.बी.एस्सी. (अप्लाइड) इन-	
संख्याशास्त्र अँक्चुरिअल	२५६९८७५२	ऑनॅलिटिकल टेक्निक्स	२५६०१३९७
विषणूविज्ञान	२६००६३०४	जी.आय.एस अँड रिमोट सेन्सिंग (भूगोल)	२५६०१३६४
(व्हायरलॉजी आय.बी.बी.)		इतर -	
प्राणिशास्त्र	२५६९८४३२	एम.टेक वातावरण विज्ञान	२५६९१७९२
		(अँटमॉसफिअरिअल सायन्सेस)	
		एम. टेक	२५६०१३५७
		(इंडस्ट्रिअल मॅथॅमॅटिक्स विथ कॉम्प्युटर अप्लीकेशन्स)	
		एम. टेक इन मॉडेलिंग अँड सिमुलेशन	२५६९०८४२

तपशीलवार माहितीसाठी आणि ऑनलाइन अर्जासाठी (वेबसाइट इंटरनेट एक्सप्लोरर व्हर्जन ५.० व त्यावरील असल्यास अचूकपणे कार्यान्वित होईल.)

कृपया संकेतस्थळावरील सूचना पहा.

www.unipune.ac.in दिनांक १० मे २०१० पासून उपलब्ध आहे.

पात्रता : संकेतस्थळावर माहिती दर्शविली आहे.

आरक्षण : महाराष्ट्र शासनाच्या नियमानुसार अनु.जाती, अनु.जमाती, विजाभज व इतर मागासवर्गीयांसाठी ५० टक्के जागा आरक्षित तसेच शारीरिक अपंगासाठी ३ टक्के जागा व पदवी अभ्यासक्रमाकरिता महिलांसाठी ३० टक्के जागा आरक्षित

कोटा : इतर विद्यापीठातील विद्यार्थ्यांसाठी ३० टक्के.

प्रवेश परीक्षा शुल्क (विनापरतावा, अहस्तांतरणीय)

(अ) रू. ५००/- सर्वसाधारण व महाराष्ट्रबाहेरील विद्यार्थ्यांसाठी

(ब) रू. ३५०/- अनु.जाती, अनु.जमाती, विजाभज व इतर मागासवर्गीयांसाठी महाराष्ट्र शासनाच्या जातीच्या प्रमाणपत्रासह.

* प्रवेश परीक्षा शुल्क (परफॉर्मिंग आर्ट्स) रू. १००/- आणि रू. ६५०/- वरील 'अ' आणि 'ब' विद्यार्थ्यांसाठी अनुक्रमे.

** बायोटेक्नॉलॉजी (पाचवर्षांचा एकत्रित) रू. १०००/- आणि रू. ६००/- वरील 'अ' आणि 'ब' विद्यार्थ्यांसाठी अनुक्रमे.

धनाकर्ष कोणत्याही राष्ट्रीयीकृत बँकेचा मा. कुलसचिव, पुणे विद्यापीठ, पुणे-०७ यांचे नावे पुणे येथे देय असावा. अभ्यासक्रमासाठी अर्ज स्वीकारण्याची अंतिम तारीख विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर दर्शविली आहे.

जाहिरात : २१

दिनांक : ६-५-२०१०

डॉ. मा. ल. जाधव

कुलसचिव



“यः क्रियावान् स पण्डितः”

NAAC ACCREDITED

University of Pune

UNIVERSITY WITH POTENTIAL FOR EXCELLANCE)

Admission Notice 2010 - 11

Through Entrance Test to the following courses of University

Departments

M.Sc.	Contact No.	MA.	Contact No.
Bioinformatics	Ph.25690195	Geography	Ph.25601364
Biotechnology (Institute of Bioinformatics & Biotechnology) (Five Years Integrated after 12 th Science)**	Ph.25691333	Master of Journalism and Mass Communication	Ph.25654069
Botany	Ph.25601439	Mathematics	Ph.25601357
Chemistry	Ph.25601397	Performing Arts (Music, Dance, Theatre)* (Gurukul Pattern)	Ph.25692182
Electronic Science	Ph.25699841	Statistics	Ph.25698752
Environmental Science	Ph.25691195	Statistics Actuarial	Ph.25698752
Geography	Ph.25601364	B.A.	
Geoinformatics	Ph.25601364	Performing Arts (Dance, Theatre, Music) * (Gurukul Pattern)	Ph.25692182
Geology	Ph.25695373	M.Com	Ph.25601312
Health Sciences	Ph.25691758	PG Diploma in :	
Master in Public Health	Ph.25691758	Geotechnology	Ph.25695373
Instrumentation Science	Ph.25695195	Geoenvironmental Appraisal and Management (Geology)	Ph.25695373
Microbiology	Ph.25690643	Diploma in :	
M.C.M.S. (Communication Studies)	Ph.25696348	Mass Media (English Medium)	
Mathematics	Ph.25601357	Journalism (Marathi Medium)	Ph.25654069
Physics	Ph.25692678	Diploma in Advance Network Security	Ph.25601371
Statistics	Ph.25698752	PG B.Sc. (Applied) in :	
Statistics Actuarial	Ph.25698752	Analytical Techniques	Ph.25601397
Virology- (IBB)	Ph.26006304	GIS and Remote Sensing	Ph.25601364
Zoology	Ph.25698432	Others :	
		M.Tech. (Atmospheric Sciences)	Ph.25691712
		M.Tech (Industrial Mathematics with Computer Applications)	Ph.25601357
		M.Tech in Modeling & Simulation	Ph.25690842

(Internet explorer version 5.0 and above) Please follow the instruction available on website

www.unipune.ac.in from 10th May 2010.

Eligibility : Information is available on University website.

Reservation : 50% seats are reserved for SC, ST, DTNT & OBC, 3% seats are reserved for physically handicapped students, 30% seats are reserved for female candidates for Graduate courses as per Government of Maharashtra Rules.

Quota : for other university students 30%

Entrance Test Fee: (non-refundable & non-transferable)

(a) Rs. 500/- for candidates belonging to open category and Outside Maharashtra,

(b) Rs. 350/- for candidates belonging to SC, ST, DT (A), NT (B), NT (C), NT (D) and OBC categories having caste certificate issued by 'Government of Maharashtra' only.

*Entrance Test Fees (Performing Arts): Rs. 900 /- and 650/- for above (a) and (b) candidates respectively.

**Biotechnology (Five years Integrated) : Rs. 1000/- and 600/- for above (a) and (b) candidates respectively.

Mode of Payment : Demand Draft of any Nationalized bank in favour of "Registrar, University of Pune" payable at pune.

Last Date: Coursewise last dates of application are available on website.

Advt. No. : 21

Date : 6-5-2010

Dr. M. L. Jadhav

Registrar